
Pubblicata sul sito istituzionale il        
09/11/2015 - N.  1181  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 181 del Reg. Data  04/11/2015 N. 666  del Reg. Generale

OGGETTO Decreto ministeriale n.637/2015 - Rideterminazione dei prezzi dei 
libri di testo della Scuola Primaria a.s. 2015/2016 - Impegno di 
spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

         PREMESSO:
- che con propria determinazione n. 424 Rg. del 09.07.2015 all'oggetto "Fornitura libri di testo agli
alunni  della  Scuola  Primaria  a.s.  2015/2016.  Determina  a  contrarre"  si  determinava  affidare
fornitura alle cartolibrerie locali previa acquisita disponibilità da parte delle stesse e si impegnava
sull’intervento 1.04.05.02/798 "Spese fornitura libri di testo scuola elementare"  corrente bilancio in
corso di approvazione, la somma complessiva di  € 10.250,00,
- che con  propria  determinazione  n.  450 Rg.  del  22.07.2015 si  affidava  direttamente,  ai  sensi
dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e, s.m.i. e dell'art.  5, comma 5 del Regolamento
Comunale per l'acquisizione in economia di beni servizi e lavori approvato con deliberazione di
C.C. n. 18 del 17.04.2008, la fornitura dei libri di testo agli alunni della scuola primaria per l'anno
scolastico 2015/2016 alle seguenti ditte:

-  "Matite Colorate" di Petito Antonia, via Fontana, Salice Salentino,
-  "Lo Scarabocchio" di Colturi Guarini Cosima, via Umberto I, Salice Salentino;

   VISTO il  Decreto  Ministeriale  n.  637  del  28.08.2015  del  28.08.2015,  con  oggetto
"Determinazione  dei  prezzi  dei  libri  di  testo  della  Scuola  Primaria  per  s.s.  2015/2016"  che
ridetermina i prezzi di copertina dei libri di testo della Scuola Primaria per a.s. 2015/2016;

         PRESO ATTO:
- che a seguito dell'applicazione del suddetto Decreto Ministeriale si è determinata una maggiore
spesa,  per  l'acquisto  dei  libri  di  testo  per  gli  alunni  della  Scuola  Primaria  residenti  in  questo
Comune,  pari  ad € 1.007,79 e  che  pertanto  il  costo complessivo  dei  testi  scolastici  è  pari  a  €
11.070,93;

      CONSIDERATO, pertanto, di dover procedere ad un ulteriore impegno di spesa ammontante
ad € 1.007,79 sui seguenti interventi:

- per € 750,05 sull’intervento 1.04.05.02/798 “Spese fornitura libri di testo scuola elementare a 
  carico del comune ”,  del corrente bilancio,

     - per  € 70,88 sull’intervento -04-03-02/738 “Integrazione Comune acquisto libri scuola media”, 
       del corrente bilancio,

        RITENUTO dover provvedere in merito,

DETERMINA
            per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1. DI IMPEGNARE, per quanto espresso in narrativa, la somma di € 1.007,79, sui seguenti
interventi:

 - per € 750,05 sull’intervento 1.04.05.02/798 “Spese fornitura libri di testo scuola
        elementare a   carico del Comune ”, del corrente bilancio,

 -  per  € 70,88 sull’intervento -04-03-02/738 “Integrazione comune acquisto libri scuola 
     media”,   del corrente bilancio. 

2.  DI RISERVARSI di liquidare, con separato e successivo atto, il corrispettivo spettante alle 
cartolibrerie interessate a fornitura avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura. 

 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  04/11/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  09/11/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1181 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    09/11/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  09/11/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 04/11/2015
	N. 666 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

